
1 

Č.j.: OTVO-289/2017 

   

Obec Otvovice 

Zastupitelstvo obce Otvovice 

 
  
 
 

Zápis ze zasedání 5/2017 zastupitelstva obce Otvovice, 
konaného dne 20. dubna 2017, od 18:00 hodin. 

 
 
 

Přítomni dle prezenční listiny (příloha č.1): 

8 členů obecního zastupitelstva –J.Meidl, J.Majrych (od bodu 5), O.Nováková, J.Purkrt, 

P.Šarochová, J.Truhlářová, L.Varhaníková, P.Varhaník 

0 občanů 

Omluveni:  1 člen obecního zastupitelstva -  P.Holas 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zahájení zasedání zastupitelstva    

Zasedání Zastupitelstva obce Otvovice (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin 

starostou obce ing. Josefem Purkrtem („dále jako „předsedající"). 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Oldřišku Novákovou a pí. Pavlu Šarochovou, 

zapisovatelem Bc. Josefa Meidla. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Oldřišku Novákovou a pí. Pavlu 

Šarochovou, zapisovatelem Bc. Josefa Meidla. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2. Návrh programu, jeho doplnění a schválení zastupiteli 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Je potřebné zařadit body:  

Příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy za 2017 



2 

Žádost o užívání vody ze studny v č.p.4 

Změna smlouvy NS1/2013 na parkování u nádraží 

Vyzval zastupitele o sdělení, pokud chtějí zařazení dalšího bodu, jinak samozřejmě některé drobné 

záležitosti lze probrat v diskusi. Protože nebyly žádné další návrhy, nechal předsedající hlasovat o 

návrhu programu zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje doplněný program zasedání (viz příloha č.2). 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Přehled plněných úkolů od 4/2017 

Dotace na kabiny a sportoviště – do příštího zasedání bude přehled možností, jako priorita je 

čistička, záchody v restauraci a oprava kabin, dále oprava dětského hřiště, víceúčelové hřiště. 

Probíhá připojení hřbitova na elektřinu kvůli čerpání vody na zalévání a potřeby napojení nářadí na 

elektřinu při opravách. 

Je dokončen nákup objektu č.p.4 a dojde ke komisionelnímu převzetí. 

Obdrželi jsme stížnost ohledně devastace rybníčku pod skalou. Jsou soustřeďovány podklady 

ohledně rybníčku a bylo předběžně jednáno na odboru životního prostředí na Kladně. Cílem 

zastupitelstva je renovace rybníku a okolí, bude potřeba vyřešit nevhodné zásahy majitele 

sousedního pozemku a sladit prováděné terénní úpravy. Na samotném rybníku bude potřeba provést 

udržovací práce nejlépe za využití vhodné dotace. Nejprve se nyní zjišťují všechny dostupné 

podklady a postup dalších kroků. 

 

4. Finance a úprava rozpočtu 2017 

Předsedající seznámil se stavem financí. Prozatím není potřeba rozpočtového opatření. 

 

5. Závěrečný účet obce Otvovice za 2016 

Předsedající seznámil spolu s předsedkyní finanční komise Ing. Novákovou se závěrečným účtem 

obce Otvovice za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. 

Následně obecní zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet Obce Otvovice za rok 2016 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. Závěrečný účet byl řádně vyvěšen na 

elektronické a úřední desce obce. Připomínky a dotazy k závěrečnému účtu nebyly podány. 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2016 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2016 bez výhrad. 



3 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

6. Roční účetní uzávěrka obce Otvovice za 2016 

Předsedající seznámil spolu s předsedkyní finanční komise Ing. Novákovou s roční účetní uzávěrkou 

obce Otvovice za rok 2016. Je sestavena z výkazů sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2016 – 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, výkazu Příloha, Inventarizační zprávy a Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. Účetnictví za rok 2016 poskytuje věrný obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace obce.  

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje podle § 84 odst. 2  písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích roční 

účetní závěrku Obce Otvovice za rok 2016 včetně výsledku hospodaření za rok 2016, který činí 

2 261 969,08 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7. Prodej obecních pozemků 

Připravují se podklady – zaměření, souhlas s oddělením a další záležitosti.  

 

8. Příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy 

Byli jsme požádání Malou akční skupinou Přemyslovci, do jejíž působnosti jsme se přihlásili o 

dotaci na jejich činnost. Předsedající seznámil s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace.  

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek na činnost Přemyslovské střední Čechy o.p.s. ve výši 

5 Kč na obyvatele pro rok 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 



4 

9. Žádost o užívání vody ze studny v č.p.4 

Obdrželi jsme žádost od T.K. a E.M. o možnost pokračovat v užívání vody ze studny objektu č.p.4, 

který obec koupila. Studna má dostatek vody (svého času napájela kravín) a je potřebný určitý 

odběr, aby voda byla v pořádku. Je potřeba připravit smlouvu a ta bude předložena zastupitelstvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o poskytování vody ze studny 

v č.p.4 a pověřuje starostu přípravou smlouvy a předložením na dalším zasedání. 

 Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Změna smlouvy NS1/2013 na parkování u nádraží 

Anglický Resort – Otvovice s.r.o. požádal o převedení smlouvy č. NS1/2017 o nájmu ploch pro 

parkovací stání objektu „SKARAB“ v areálu nádraží Otvovice na firmu ABCD reality s.r.o., která 

nyní objekt spravuje. Jiným způsobem se smlouva měnit nebude. Je potřeba konzultovat potřebné 

kroky pro převedení, abychom dodrželi všechna zákonná ustanovení pro obce a připravit novou 

smlouvu. Není důvodu proč nepřevézt. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje záměr převedení smlouvy č. NS1/2017 o nájmu ploch pro 

parkovací stání objektu „SKARAB“ v areálu nádraží Otvovice z firmy Anglický Resort – Otvovice 

s.r.o. na firmu ABCD reality s.r.o. a pověřuje starostu zajištěním přípravy smluv k tomu 

potřebných a předložením na dalším zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11. Diskuse 

 Odstranění párty stanu u prodejny u závor – vyzvat p. Varhaníka jako pronajímatele 

provozovny ohledně různých přístaveb (párty stan atd.) na pozemcích obce. Pokud by chtěl 

provozovat i posezení venku (na pozemcích obce) je nutné, aby byla uzavřena dohoda 

s obcí, bylo udržováno na odpovídající úrovni a bylo funkční WC. Jinak bude odstraněno 

obcí a bude zde pouze komunikace. 

 Kontejnery na separovaný odpad – vytvoření dvou hnízd pro separovaný odpad (papír a 

plasty) u zemědělské bytovky a v oblasti tzv. Hradčan. Případně budou zvážena možná 

další místa. 



5 

 Odpad u Angl. resortu – vyzvat k nápravě, případně doplnění dalších nádob na komunální 

odpad dole u parčíku, aby nebyly přikládány tašky s komunálním odpadem 

k separovanému odpadu. 

 Bioodpad (tráva) ze hřiště – stávající depot je nutno zrušit, je potřeba použít buď svoz 

bioodpadu nebo kompostéry. 

 zahájit práce na realizaci nového hnízda separovaného odpadu u závor spolu se zpevněným 

místem pro kontejner na bioodpad (místo na 2, kvůli uložení nového a hned odvoz 

starého). 

 

12. Zakončení 

Bylo přečteno usnesení (příloha č.3) a zasedání bylo ukončeno v 20.10 hod. 

 

Zapsáno dne 24.4.2017 

Zapisovatel:  Bc. Josef Meidl v.r. 

Starosta:  Ing. Josef Purkrt v.r. 

Ověřovatelé:  

 

Ing. Oldřiška Nováková 

 

pí. Pavla Šarochová 



6 

Č.j.: OTVO-289/2017 příloha 2 

 

Obec Otvovice 

Obecní zastupitelstvo Otvovice 

 

Schválený program řádného zasedání OZ 5/2017 dne 20.4.2017 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Návrh programu, jeho doplnění a schválení zastupiteli    

3. Přehled plněných úkolů od /2017 

4. Finance a úprava rozpočtu 2017 

5.   Závěrečný účet obce Otvovice za 2016 

6.   Roční účetní uzávěrka obce Otvovice za 2016 

7. Prodej obecních pozemků 

8. Příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy za 2017 

9. Žádost o užívání vody ze studny v č.p.4 

10. Změna smlouvy NS1/2013 na parkování u nádraží 

11. Diskuse 

12. Zakončení  

 

V Otvovicích dne 20.4.2017     Ing. Josef  Purkrt v.r. 

         starosta obce 

 


